
Kapradiny



PO DORUČENÍ

KDY SÁZET

JAK SÁZET

KAM SÁZET

DO ČEHO 
SÁZET

VÝSADBA

NÁŘADÍ
A MATERIÁL

Rostlinu důkladně zalijte ke kořenům nebo ponořte 
s květináčem na pár hodin do vody. 
Pokud je to možné hned zasaďte.

Kontejnerové rostliny je možné vysazovat v průběhu celé 
sezóny, od března do října.

Vzrůstné druhy: 30– 50 cm.
Drobné druhy: 15 cm.
Na vhodném místě se kapradiny brzy rozrostou 
a vytvoří souvislý porost. 

Většina druhů prospívá v polostínu, některé snáší i stín 
(papratka, pochýřník, kapraď). 
Sucho nevadí sleziníku a kyvoru, slunce hasivce orličí. 

Nejlépe jim vyhovuje kyprá, přiměřeně vlhká, ale dobře 
propustná, kyselejší půda. 
Mohutné druhy uvítají přídavek kompostu. 

Dejte pozor na poškození středu rostliny při výsadbě. 
Nastýlku kapradiny nepotřebují, můžete použít 
drobný kůrovo-rašelinový mulč, rašelinu nebo 
hrabanku.
Nikdy nezahrnujte zeminou nebo mulčem střed 
rostliny. 

Zahradnická lopatka, rýč.

VÝSADBA



PÉČE BĚHEM ROKU

JARO

LÉTO

PODZIM Před zimou neodstraňujte listy.

ZIMA

Odstraňte suché a odumřelé listy.


